Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAZULA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

Egresos Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones)
2

6,418,924.00 0.00
0.00 0.00
5,929,444.22 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
489,479.78 0.00
0.00 0.00
506,926.00 -1,098.00
107,800.00 -2,800.00
26,700.00 2,800.00
0.00 0.00
32,500.00 0.00
230,500.00 -2,608.92
42,686.00 1,510.92
32,500.00 0.00
0.00 0.00
34,240.00 0.00
1,574,026.00 1,273.57
334,650.00 -39,502.00
17,000.00 39,324.00
255,000.00 0.00
49,400.00 911.37
170,000.00 -26,694.36
582,276.00 -2,634.80
142,100.00 23,717.36
9,000.00 0.00
14,600.00 6,152.00
0.00 0.00

Modificado

3=(1+2)
6,418,924.00
0.00
5,929,444.22
0.00
0.00
0.00
489,479.78
0.00
505,828.00
105,000.00
29,500.00
0.00
32,500.00|
227,891.08
44,196.92
32,500.00
0.00
34,240.00
1,575,299.57
295,148.00
56,324.00
255,000.00
50,311.37
143,305.64
579,641.20
165,817.36
9,000.00
20,752.00]
0.00

Devengado

2,308,183.67
0.00
2,308,183.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,116.45
0.00
8,912.52
0.00
5,101.01
0.00
14,710.92
0.00

0.00
1,392.00
310,828.44
86,228.55
40,600.00
107,380.00
2,296.22
20,807.00
0.00
47,364.67
0.00
6,152.00
0.00

Pagado

2,308,183.67
0.00
2,308,183.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,116.45
0.00
8,912.52
0.00
5,101.01
0.00
14,710.92
0.00

0.00
1,392.00
310,828.44
86,228.55
40,600.00
107,380.00
2,296.22
20,807.00
0.00
47,364.67
0.00
6,152.00
0.00

Subejercicio

6=(3-4)
4,110,740.33
0.00
3,621,260.55
0.00

0.00

0.00
489,479.78
0.00
475,711.55
105,000.00
20,587.48
0.00
27,398.99
227,891.08
29,486.00
32,500.00
0.00
32,848.00
1,264,471.13
208,919.45
15,724.00
147,620.00
48,015.15
122,498.64
579,641.20
118,452.69
9,000.00
14,600.00
0.00




Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
58,000.00
14,000.00
9,000.00
0.00
0.00
0.00
35,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
58,000.00
14,000.00
9,000.00
0.00
0.00
0.00
35,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
24,702.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
24,702.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
24,702.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
24,702.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
33,297.19
14,000.00
9,000.00
0.00
0.00
0.00
10,297.19
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto 8,557,876.00 175.57 8,558,051.57 2,673,831.37 2,673,831.37 5,884,220.20

Bajo protesta de decir

LIC. MANUEL SICAIROS BELTRAN
REETOR |

b

]
J

rdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. KEIDY ESTEFANIA RIOS AGUILAR

JEFE DE DEPTO REC. FINANCIEROS, PROGRAMACION Y CONTABILIDAD




